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ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ 
 

 

 

У Годишњем програму пословања ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад за 2017. годину, са изменама и 

допунама овог годишњег програма које је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио на XXXIX 

седници одржаној 26. јуна 2017.године године (у даљем тексту: Програм), а на које је Покрајинска влада 

дала сагласност решењем бр. 023-37/2017 од 12. јула 2017.године, врше се измене и допуне и то: 

 

У уводном одељку „ПРОФИЛ ПРЕДУЗЕЋА“, у поднаслову „ОРГАНИ ПРЕДУЗЕЋА“, на 

страни 4. Програма, текст у пасусу 4, мења се и гласи:  

 

„Славко Врнџић, дипломирани инжењер грађевине, именован је за директора решењем 

Покрајинске владе бр. 023-36/2017 донетим на седници одржаној 14.09.2017.године.“ 
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У одељку 2. „ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА – ШЕМА“, на страни 8. Програма, мења се и 

гласи: 
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У одељку 4. „ПРОГРАМ РАДОВА ЗА 2017. ГОДИНУ - ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ ОБИМ 

АКТИВНОСТИ ЗА 2017. ГОДИНУ“, пасус 3, на страни 20. Програма, мења се и гласи: 

 

„Из различитих и расположивих извора финансирања улаже се у одржавање, инвестиције и израду 

пројектне документације. Средства из Буџетског фонда за воде АПВ (у даљем тексту: Фонд за воде) у 

складу са њиховом наменом, ангажују се за функције одржавања система. У 2017. години потребно је 4 

620 174 676 динара за редовно одржавање и функционисање водних објеката. Реална средства за 

одржавање која се могу обезбедити из Буџетског фонда за воде АПВ износе 3 914 141 655 динара, па је 

значајно напоменути да се одржавање спроводи на нивоу око 85%, у односу на техничке нормативе, што 

значи да за редовно одржавање система недостаје 706 033 021 динара. Додатни део средства је обезбеђен 

из Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта АПВ у износу од 530 000 000 

динара. Из различитих извора финансирања из АПВ (Фонд за шуме АПВ, Буџет АПВ, Секретаријат за 

урбанизам, градитељство и заштиту животне средине АПВ) планирана су средства у износу од 1 500 000 

динара и осталих извора (РС, Општине, сопствена средства, ЕУ фондови) у износу од 2 247 379 725 

динара, укупно 6 693 021 380 динара.“  

 

 

 

Графикон 1: „Извори финансирања за Програм радова за 2017.“, на страни 20. Програма, 

мења се и гласи: 

 

 
Графикон 1: Извори финансирања за Програм радова за 2017. 
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Табела 2: „Финансирање радова и активности у водопривреди у 2017. години“, на страни 21. 

Програма, мења се и гласи: 

 

РАДОВИ И АКТИВНОСТИ У ВОДОПРИВРЕДИ ПРЕДВИЂЕНИ У 2017.г.  

 

ОДРЖАВАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА Потребно

Реална 

средства 2017.

Фонд за воде 

АПВ

Програм уређења, 

заштите и 

коришћења пољ. 

земљишта АПВ

Различити 

извори 

финансирања 

из АПВ
1)

Остали извори 

финансирања 

(РС, нивои 

лок. 

самоуправе, 

сопст.ср., ЕУ)

Све укупно 

планирано

2017.

1 одржавање система за одводњавање 3.682.006.676 1.238.000.000 480.000.000 508.000.000 2.226.000.000

- редовно одржавање и функционисање система 

за одводњавање
1.200.000.000 1.200.000.000

- посебни радови и црпне станице 38.000.000

- радови на уређењу каналске мреже у функцији 

одводњавања пољ. земљишта у 2017. год.
480.000.000 438.000.000 918.000.000

- суфинансирање са општинама 70.000.000 70.000.000

2 одржавање заштитних објеката 630.000.000 367.000.000 50.000.000 1.500.000 15.000.000 433.500.000

- редовно и интервентно одржавање и ојачавање 

заштитних објеката и заштита од штетног дејства 

вода

630.000.000 310.000.000 50.000.000 360.000.000

- одбрана од поплава 57.000.000 57.000.000

- радови на репродукцији шума 15.000.000 15.000.000

- радови на подизању и унапређењу шума 1.500.000 1.500.000

3 одржавање Хс ДТД 308.168.000 179.708.000 10.000.000 189.708.000

- трошкови  одржавања и функционисања 

(енергенти, материјални и остали трошкови)
39.480.000 39.480.000

- ангажовање трећих лица 140.228.000 140.228.000

- суфинансирање са општинама 10.000.000 10.000.000

УКУПНО 4.620.174.676 1.784.708.000 530.000.000 1.500.000 533.000.000 2.849.208.000

ИНВЕСТИЦИОНИ И ДРУГИ РАДОВИ У 

ВОДОПРИВРЕДИ

4 - регулационо санациони радови 89.000.000 89.000.000

5
- радови на реконструкцији и одржавању 

шумско-заштитног појаса
20.000.000 20.000.000

6
- инвестиционо одржавање и функционисање 

водних регионалних система и малих брана
50.000.000 50.000.000

7
- изградња, реконструкција и санација  

регионалних система и других водних објеката
519.961.655 519.961.655

8
- системи за наводњавање (програм Абу Даби 

Фонд)
1.533.592.000 1.533.592.000

УКУПНО 678.961.655 1.533.592.000 2.212.553.655

ОСТАЛИ ПРОГРАМИ  И АКТИВНОСТИ

9
- припрема пројектне документације, студијско-

истраживачки рад 2017.
105.324.600 105.324.600

9.1

- израда техничке документације за потребе 

изградње система за наводњавање на подручју 

Војводине и даљу реализацију програма 

финансирања ових радова преко АДФ

126.180.000 126.180.000

10 - хаваријска загађења 2.500.000 2.500.000

11
- пројекти суфинансирани средствима фондова 

ЕУ (суфинансирање ЈВП)
12.256.875 12.256.875

- пројекти суфинансирани средствима фондова 

ЕУ (донација ЕУ)
69.455.625 69.455.625

12 - активности у међудржавној сарадњи 17.600.000 17.600.000

13 - заштићена природна добра 5.784.000 5.784.000

14 - рибарство 21.020.000 21.020.000

15 - функционисање ЈВП 

  трошкови зарада ЈВП и ХС ДТД 662.789.000 662.789.000

  трошкови функционисања 553.678.400 54.671.225 608.349.625

УКУПНО 1.450.472.000 180.787.725 1.631.259.725

СВЕ УКУПНО  3.914.141.655 530.000.000 1.500.000 2.247.379.725 6.693.021.380
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Табела „УКУПНО ФИНАНСИРАЊЕ РАДОВА И АКТИВНОСТИ У ВОДОПРИВРЕДИ ЗА 

2017. г. - РЕКПИТУЛАЦИЈА“, на страни 22. Програма, мења се и гласи: 

 

 

 

 

 

Упододељку 4.9. „ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈЕ И РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ“, на страни 33 

Програма, после Табеле: „Планирана средства за пројектну документацију и студије“, додаје се нова 

табела која гласи: 

 

„Табела: Планирана средства за израду техничке документације за потребе изградње система за 

наводњавање на подручју Војводине  

и даљу реализацију програма финансирања ових радова преко АДФ 

 

 
ПРОЈЕКТИ ИЗНОС (дин) ИЗВОР 

1 Елаборат геомеханичких истражних радова и утврђивање 

одрживих параметара канала Плазовић у сврху довода воде у 

регионални подсистем Плазовић од км 0+000 до км 14+660 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фонд за воде 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
ЦС ''Сонта" са дистрибуцијом воде и доводом до језера ''Млади 

Борац-Провала'' 
 

 ИДР, ПГД, ПЗИ  

3 Техничка документација за подсистем за наводњавање 

Петровци - Манђелос 
 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

 
урбанистички пројекат  

4 
Студија изводљивости за АДФ фонд (II фаза)  

5 Пројекат снабдевања водом Северног Потисја - превођење воде 

из подсистема Тиса-Палић у подсистем Ада 
 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

6 
Регионални подсистем Телечка  

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

 Главни канал од водозахвата на канлу ДТД Бездан-Врбас до 

акумулације ''Панонија'' са краком канала до акумулације 

''Пачир'' 

 

 
Црпне станице  

 Објекти на каналу (мостови, укрштања, уставе, пропусти, 

дикери, изливи и водозахвати) 
 

 
Акумулација Пачир  

 ПДР, катастарско-топографски план, студија о процени утицаја 

на животну средину 
 

7 
Ген. пројекат наводњавања Тителског брега  

8 Магистрални канал ''Ором - Чик - Криваја деоница II од км 

9+450 до км 24+450 - крак Чик - Криваја 
 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

9 Пројектна документација за облагање канала Плазовић пд км 

0+000 до км 6+000 
 

3.914.141.655 530.000.000 1.500.000 2.247.379.725 6.693.021.380

728.615.264 629.677.265 47.186.550 1.405.479.079

СВЕ УКУПНО:  4.642.756.919 1.159.677.265 1.500.000 2.294.566.275 8.098.500.459

РАДОВИ И АКТИВНОСТИ У ВОДОПРИВРЕДИ ПРЕДВИЂЕНИ 

ЗА 2017.г.

ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА У 2017.

УКУПНО ФИНАНСИРАЊE РАДОВА И АКТИВНОСТИ У ВОДОПРИВРЕДИ ЗА 2017.г. - РЕКАПИТУЛАЦИЈА
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ПРОЈЕКТИ ИЗНОС (дин) ИЗВОР 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

 

 

 

 

 

Фонд за воде 

 

10 Пројектна документација за магистрални канал Његошево - 

Акумулација Светићево 
 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

11 Пројектна документација за мостове у зони акумулације 

Србобран 
 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

12 Консолидација техничке документације за изградњу система за 

наводњавање Стари и Нови Сланкамен 
 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

13 
Израда двонаменског система Јарачка Јарчина  

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

14 Изградња система за довод воде за наводњавање Брестик код 

Новог Кнежевца 
 

 
ИДР, ПГД, ПЗИ  

15 
Техничка контрола ПГД за ЦС Сонта  

16 
Техничка контрола ПГД за подсистем Петровци-Манђелос  

17 
Техничка контрола ПГД за подсистем Попова Бара  

18 Техничка контрола ПГД за превођење воде из подсистема Тиса 

Палић у подсистем Ада 
 

19 
Техничка контрола ПГД ТЕЛЕЧКА за све пројекте  

20 
Техничка контрола ПГД за  деоницу II ОЧК  

21 
Техничка контрола ПГД за облагање канала Плазовић  

22 Техничка контрола ПГД за магистрални канал Његошево - 

Акумулација Светићево 
 

23 
Техничка контрола ПГД за мостове за АК Србобран  

24 Техничка контрола ПДГ ситем за наводњавање Стари и Нови 

Сланкамен 
 

25 
Техничка контрола ПГД двонаменски ситем Јарачка Јарчина  

26 Техничка контрола ПГД систем за довод воде за наводњавање 

Брестик 
 

 УКУПНО 126 180 000  

                         “
         

   

 

 

    

У пододељку 4.13 „АКТИВНОСТИ СЛУЖБЕ ЗА ПОСЛОВНО ПЛАНИРАЊЕ“,у делу 

„СТРАТЕШКИ ПРОЈЕКТИ“, на страни 38. Програма, у пасусу 6 друга реченица брише се.  
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У одељку 5. „ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ ЗА 2017. ГОДИНУ“, ТАБЕЛА 

5.1 „БИЛАНС СТАЊА (ПЛАН 31.12.2017., КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ), на страни 49. до 52. 

Програма, мења се и гласи: 

 

у хиљадама динара 

Група рачуна-

рачун 
П О З И Ц И Ј А  АОП 

  Износ 

План 

01.01.2017 

- 

31.12.2017. 

План 

31.03.2017. 

План 

30.06.2017. 

План 

30.09.2017. 

План 

31.12.2017. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  АКТИВА             

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 001 217 217 217 217 217 

  Б.СТАЛНА ИМОВИНА (0003+0010+0019+0024+0034) 002 46.768.697 46.625.197 46.702.297 46.783.597 46.768.697 

1 
I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 

(0004+0005+0006+0007+0008+0009) 
003 51.437 27.800 27.850 28.000 51.437 

010 и део 019 1. Улагања у развој 004 0       0 

011, 012 и део 019 
2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, 

софтвер и остала права 
005 51.437 27.800 27.850 28.000 51.437 

013 и део 019 3. Гудвил 006 0       0 

014 и део 019 4. Остала нематеријална имовина 007 0       0 

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 008 0       0 

016 и део 019 6. Аванси за нематеријалну имовину 010 0       0 

2 
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJEЊА И ОПРЕМА (0011 + 

0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018) 
  46.233.563 46.129.500 46.206.600 46.286.800 46.233.563 

020, 021 и део 029 1. Земљиште 011 7.700.000 7.600.000 7.650.000 7.700.000 7.700.000 

022 и део 029 2. Грађевински објекти 012 34.800.000 34.742.000 34.750.000 34.780.000 34.800.000 

023 и део 029 3. Постројења и опрема 013 2.976.563 2.876.000 2.900.000 2.950.000 2.976.563 

024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 014 0       0 

025 и део 029 5. Остале некретнине, постројења и опрема 015 7.000 6.500 6.600 6.800 7.000 

026 и део 029 6. Некретнине, постројења и опрема у припреми 016 750.000 905.000 900.000 850.000 750.000 

027 и део 029 7. Улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми 017 0       0 

028 и део 029 8. Аванси за некретнине, постројења и опрему 018 0       0 

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023) 019 480.000 464.000 464.000 465.000 480.000 

030, 031 и део 039 1. Шуме и вишегодишњи засади 020 450.000 436.000 436.000 436.000 450.000 

032 и део 039 2. Основно стадо 021 0       0 

037 и део 039 3. Биолошка средства у припреми 022 30.000 28.000 28.000 29.000 30.000 

038 и део 039 4. Аванси за биолошка средства 023 0       0 

04. осим 047 
IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0025 + 

0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033) 
024 3.697 3.897 3.847 3.797 3.697 

040 и део 049 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 025         0 

041 и део 049 
2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и 

заједничким подухватима 
026   0 0 0 0 

042 и део 049 
3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и друге хартије 

од вредности расположиве за продају 
027 197 197 197 197 197 

део 043, део 044 и 

део 049 
4. Дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима 028         0 

део 043, део 044 и 

део 049 
5. Дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима 029         0 

део 045 и део 049 6. Дугорочни пласмани у земљи 030         0 

део 045 и део 049 7. Дугорочни пласмани у иностранству 031         0 

046 и део 049 8. Хартије од вредности које се држе до доспећа 032         0 
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47 и део 049 8. Хартије од вредности које се држе до доспећа 033         1 

5 
V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 + 0037 + 

0038 + 0039 + 0040 + 0041) 
034 0 0 0 0 0 

050 и део 059 1. Потраживања од матичног и зависних правних лица 035 0       0 

051 и део 059 2. Потраживања од осталих повезаних лица 036 0       0 

052 и део 059 3. Потраживања по основу продаје на робни кредит 037 0       0 

053 i deo 059 
4. Потраживања за продају по уговорима о финансијском 

лизингу 
038 0       0 

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемства 039 0       0 

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживања 040 0       0 

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраживања 041 0       0 

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 042 6.056 6.056 6.056 6.056 6.056 

  
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 

0062 + 0068 + 0069 + 0070) 
043 1.333.301 1.592.029 1.493.488 1.408.294 1.333.301 

Класа 1 I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 044 366.725 449.225 417.725 388.225 366.725 

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 045 15.000 17.500 16.000 16.500 15.000 

11 2. Недовршена производња и недовршене услуге 046 1.725 1.725 1.725 1.725 1.725 

12 3. Готови производи 047 0       0 

13 4. Роба 048 0       0 

14 5. Стална средства намењена продаји 049 0       0 

15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 050 350.000 430.000 400.000 370.000 350.000 

  
II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 

+ 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058) 
051 48.000 47.000 46.000 46.000 48.000 

200 и део 209 1. Купци у земљи – матична и зависна правна лица 052 0       0 

201 и део 209 2. Купци у Иностранству – матична и зависна правна лица 053 0       0 

202 и део 209 3. Купци у земљи – остала повезана правна лица 054 0       0 

203 и део 209 4. Купци у иностранству – остала повезана правна лица 055 0       0 

204 и део 209 5. Купци у земљи 056 48.000 47.000 46.000 46.000 48.000 

205 и део 209 6. Купци у иностранству 057 0       0 

206 и део 209 7. Остала потраживања по основу продаје 058         0 

21 III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 059 0       0 

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 060 6.000 5.800 6.200 6.000 6.000 

236 
V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ 

ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 
061 0       0 

23 осим 236 и 237 
VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 

(0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 
062 0 0 0 0 0 

230 и део 239 
1. Краткорочни кредити и пласмани – матична и зависна 

правна лица 
063 0       0 

231 и део 239 
2. Краткорочни кредити и пласмани – остала повезана правна 

лица 
064 0       0 

232 и део 239 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 065 0       0 

233 и део 239 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 066 0       0 

234, 235, 238 и део 

239 
5. Остали краткорочни финансијски пласмани 067 0       0 

24 VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 068 905.621 1.083.049 1.016.608 961.114 905.621 

27 VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 069 0       0 

28 осим 288 IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 070 6.955 6.955 6.955 6.955 6.955 

  
Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 

0002 + 0042 + 0043) 
071 48.108.271 48.223.499 48.202.058 48.198.164 48.108.271 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 072 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 

  ПАСИВА           0 

  
А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 – 0412 + 0413 + 0414 + 0415 – 

0416 + 0417 + 0420 – 0421) ≥ 0 = (0071 – 0424 – 0441 – 0442) 
0401 41.136.049 41.135.815 41.135.903 41.135.976 41.136.049 

30 
I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 

+ 0408 + 0409 + 0410) 
0402 14.366.385 14.366.385 14.366.385 14.366.385 14.366.385 

300 1. Акцијски капитал 0403         0 
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301 2. Удели друштава с ограниченом одговорношћу 0404         0 

302 3. Улози 0405         0 

303 4. Државни капитал 0406 14.354.224 14.354.224 14.354.224 14.354.224 14.354.224 

304 5. Друштвени капитал 0407         0 

305 6. Задружни удели 0408         0 

306 7. Емисиона премија 0409         0 

309 8. Остали основни капитал 0410 12.161 12.161 12.161 12.161 12.161 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0411 217 217 217 217 217 

047 и 237 III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412         0 

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 4.111 4.111 4.111 4.111 4.111 

330 

V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ 

РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ ИМОВИНЕ, 

НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 

0414 29.322.698 29.322.698 29.322.698 29.322.698 29.322.698 

33 осим 330 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ 

ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 

ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражна 

салда рачуна групе 33 осим 330) 

0415 7.208 7.208 7.208 7.208 7.208 

33 осим 330 

VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ 

ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 

ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (дуговна 

салда рачуна групе 33 осим 330) 

0416 2.364 2.364 2.364 2.364 2.364 

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419) 0417 651 463 618 578 651 

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 358 358 358 358 358 

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419 293 105 260 220 293 

  IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420 0       0 

35 X. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 

350 1. Губитак ранијих година 0422 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 2.562.770 

351 2. Губитак текуће године 0423         0 

  
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 

0432) 
0424 85.203 85.203 75.203 80.203 85.203 

40 
X. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 

0429 + 0430 + 0431) 
0425 85.203 85.203 75.203 80.203 85.203 

400 1. Резервисања за трошкове у гарантном року 0426         0 

401 2. Резервисања за трошкове обнављања природних богатстава 0427 10.500 10.500 10.500 10.500 10.500 

403 3. Резервисања за трошкове реструктурирања 0428   0 0 0 0 

404 4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 0429 49.000 49.000 49.000 49.000 49.000 

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430 25.000 25.000 15.000 20.000 25.000 

402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431 703 703 703 703 703 

41 
II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 

0437 + 0438 + 0439 + 0440) 
0432         0 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0433         0 

411 2. Обавезе према матичним и зависним правним лицима 0434         0 

412 3. Обавезе према осталим повезаним правним лицима 0435         0 

413 
4. Обавезе по емитованим хартијама од вредности у периоду 

дужем од годину дана 
0436         0 

414 5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи 0437         0 

415 6. Дугорочни кредити и зајмови у иностранству 0438         0 

416 7. Обавезе по основу финансијског лизинга 0439         0 

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440         0 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441 4.065.000 4.065.000 4.065.000 4.065.000 4.065.000 

42 до 49 (осим 

498) 

Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 

0460 + 0461 + 0462) 
0442 2.822.019 2.937.481 2.925.952 2.916.985 2.822.019 

42 
I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0444 + 

0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449) 
0443 0 0 0 0 0 

420 1. Краткорочни кредити од матичних и зависних правних лица 0444         0 
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421 2. Краткорочни кредити од осталих повезаних правних лица 0445         0 

422 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0446         0 

423 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 0447         0 

427 
5. Обавезе по основу сталних средстава и средстава 

обустављеног пословања намењених продаји 
0448         0 

424, 425, 426 и 429 6. Остале краткорочне финансијске обавезе 0449         0 

430 II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0450 28.000 28.000 28.000 28.000 28.000 

43 осим 430 
III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 

+ 0456 + 0457 + 0458) 
0451 95.093 87.093 80.093 90.093 95.093 

431 1. Добављачи – матична и зависна правна лица у земљи 0452         0 

432 2. Добављачи – матична и зависна правна лица у иностранству 0453         0 

433 3. Добављачи – остала повезана правна лица у земљи 0454 0 0 0 0 0 

434 4. Добављачи – остала повезана правна лица у иностранству 0455         0 

435 5. Добављачи у земљи 0456 95.000 87.000 80.000 90.000 95.000 

436 6. Добављачи у иностранству 0457         0 

439 7. Остале обавезе из пословања 0458 93 93 93 93 93 

44, 45 и 46 IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 0 0 0 0 0 

47 
V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ 

ВРЕДНОСТ 
0460 1.630 1.520 2.530 3.500 1.630 

48 
VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И 

ДРУГЕ ДАЖБИНЕ 
0461 60 12 30 45 60 

49 осим 498 VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 2.697.149 2.820.723 2.815.099 2.795.260 2.697.149 

  

Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 + 0416 

+ 0421 – 0420 – 0417 – 0415 – 0414 – 0413 – 0411 – 0402) ≥ 0 = 

(0441 + 0424 + 0442 – 0071) ≥ 0 

0463         0 

  
Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 – 0463) ≥ 

0 
0464 48.108.271 48.223.499 48.202.058 48.198.164 48.108.271 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 54.000.000 

 

 

 

ТАБЕЛА 5.2 „БИЛАНС УСПЕХА (ПЛАН 01.01.-31.12.2017., КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ), на 

страни 53. и 54. Програма, мења се и гласи: 

 

      
у хиљадама динара 

Група 

рачуна-

рачун 

П О З И Ц И Ј А  АОП 

И  З  Н  О  С 

План  

01.01-

31.12.2017. 

План 

01.01-

31.03.2017. 

План 

01.01-

30.06.2017. 

План 

01.01-

30.09.2017. 

План  

01.01- 

31.12.2017. 

1 2 3 5 6 7 8 9 

  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА             

60 до 65, 

осим 62 и 

63 

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 6.556.467 1.173.090 2.787.209 4.762.190 6.556.467 

60 
I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 

1006 + 1007+ 1008) 
1002 0 0 0 0 0 

600 
1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним 

лицима на домаћем тржишту 
1003 0 0 0 0 0 

601 
2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним 

лицима на иностраном тржишту 
1004 0 0 0 0 0 

602 
3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним 

лицима на домаћем тржишту 
1005 0 0 0 0 0 

603 
4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним 

лицима на иностраном тржишту 
1006 0 0 0 0 0 

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 0 0 0 0 0 

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1008 0 0 0 0 0 

61 
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 
1009 200.184 33.026 82.564 152.852 200.184 

610 
1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и 

зависним правним лицима на домаћем тржишту 
1010   0 0 0 0 
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611 
2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и 

зависним правним лицима на иностраном тржишту 
1011   0 0 0 0 

612 
3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним 

правним лицима на домаћем тржишту 
1012   0 0 0 0 

613 

4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним 

правним лицима на иностраном тржишту 

 

 

1013   0 0 0 0 

614 
5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем 

тржишту 
1014 200.184 33.026 82.564 152.852 200.184 

615 
6. Приходи од продаје готових производа и услуга на 

иностраном тржишту 
1015   0 0 0 0 

64 
III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, 

ДОНАЦИЈА И СЛ. 
1016 6.315.283 1.131.864 2.684.145 4.578.588 6.315.283 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 41.000 8.200 20.500 30.750 41.000 

  РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА     0 0 0 0 

50 до 55, 

62 и 63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 

1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0 
1018 6.772.791 1.216.301 2.895.237 4.924.433 6.772.791 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 0 0 0 0 0 

62 II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020 0 0 0 0 0 

630 
III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 

ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 
1021 0 0 0 0 0 

631 
IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 

ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 
1022 0 0 0 0 0 

51 осим 

513 
V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 54.119 10.912 26.580 39.869 54.119 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 193.644 40.121 97.302 145.953 193.644 

52 
VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 

ЛИЧНИ РАСХОДИ 
1025 662.789 165.765 331.395 497.092 662.789 

53 VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 4.697.507 755.210 1.938.534 3.489.380 4.697.507 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 491.900 125.000 250.000 375.000 491.900 

541 до 549 X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 38.000 5.600 19.000 28.500 38.000 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 634.832 113.693 232.426 348.639 634.832 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0 1030 0 0 0 0 0 

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0 1031 216.324 43.211 108.028 162.243 216.324 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 120.510 24.102 60.255 90.383 120.510 

66, осим 

662, 663 и 

664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА 

И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 

1036 + 1037) 

1033 10 2 5 8 10 

660 1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица 1034 0 0 0 0 0 

661 2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица 1035   0 0 0 0 

665 
3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и 

заједничких подухвата 
1036   0 0 0 0 

669 4. Остали финансијски приходи 1037 10 2 5 8 10 

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 120.000 24.000 60.000 90.000 120.000 

663 и 664 

III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 

ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 

ЛИЦИМА) 

1039 500 100 250 375 500 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 1.007 201 504 756 1.007 

56, осим 

562, 563 и 

564 

И. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 

ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 

ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 

1041 936 187 468 702 936 

560 
1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним 

правним лицима 
1042 0 0 0 0 0 

561 
2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним 

правним лицима 
1043 0 0 0 0 0 

565 
3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и 

заједничких подухвата 
1044 0 0 0 0 0 

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045 936 187 468 702 936 

562 II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 70 14 35 53 70 

563 и 564 

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 

ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 

ЛИЦИМА) 

1047 1 0 1 1 1 

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040) 1048 119.503 23.901 59.751 89.627 119.503 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032) 1049 0 0 0 0 0 

683 и 685 

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 

ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ 

КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1050 100.000 20.000 50.000 75.000 100.000 
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583 и 585 

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 

ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ 

КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1051 110.000 22.000 55.000 82.500 110.000 

67 и 68, 

осим 683 

и 685 

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 108.105 21.621 54.053 81.079 108.105 

57 и 58, 

осим 583 

и 585 

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 939 188 470 704 939 

  

Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 

ОПОРЕЗИВАЊА  

(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 – 1053) 

1054 345 123 306 259 345 

  

Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 

ОПОРЕЗИВАЊА 

 (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 1053 – 1052) 

1055   0       

69-59 

М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 

ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 

РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 

ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056           

59-69 

Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, 

РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1057 0         

  
Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 – 

1057) 
1058 345 123 306 259 345 

  
О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 – 

1056) 
1059           

  П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК             

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 52 18 46 39 52 

део 722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061           

део 722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062           

723 Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063           

  С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 1062) 1064 293 105 260 220 293 

  Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 1062) 1065           

  
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 

УЛАГАЧИМА 
1066           

  
II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 

ВЛАСНИКУ 
1067           

  III. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ             

  1. Основна зарада по акцији 1068           

  2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1069           
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ТАБЕЛА 5.3. „ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ (ПЛАН 01.01.-31.12.2017., 

КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ)“, на страни 55. и 56. Програма, мења се и гласи: 

 

     
у хиљадама динара 

ПОЗИЦИЈА АОП 

И  З  Н  О  С 

План  

01.01-

31.12.2017. 

План  

01.01-

31.03.2017. 

План 

01.01-

30.06.2017. 

План  

01.01-

30.09.2017. 

План  

01.01-

31.12.2017. 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ 
      

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 5.956.880 1.192.376 2.900.000 4.350.000 5.956.880 

1. Продаја и примљени аванси 3002 295.000 60.000 150.000 225.000 295.000 

2. Примљене камате из пословних активности 3003 100.000 20.000 50.000 75.000 100.000 

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 5.561.880 1.112.376 2.700.000 4.050.000 5.561.880 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 6.118.853 1.192.395 2.980.986 4.471.480 6.118.853 

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 5.356.721 1.039.969 2.599.920 3.899.881 5.356.721 

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 662.020 132.404 331.010 496.515 662.020 

3. Плаћене камате 3008 60 12 30 45 60 

4. Порез на добитак 3009 52 10 26 39 52 

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 100.000 20.000 50.000 75.000 100.000 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3011 0 0 0 0 0 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3012 161.973 19 80.986 121.480 161.973 

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 

ИНВЕСТИРАЊА  
          

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3013 300 150 300 300 300 

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014           

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, 

опреме и биолошких средстава 
3015 300 150 300 300 300 

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016           

4. Примљене камате из активности инвестирања 3017           

5. Примљене дивиденде 3018           

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019 60.000 12.000 30.000 45.000 60.000 

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020           

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, 

опреме и биолошких средстава 
3021 60.000 12.000 30.000 45.000 60.000 

3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022           

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II) 3023           

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-I) 3024 59.700 11.850 29.700 44.700 59.700 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ 

ФИНАНСИРАЊА  
          

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5) 3025           

1. Увећање основног капитала 3026           

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027           

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028           

4. Остале дугорочне обавезе 3029           

5. Остале краткорочне обавезе 3030           

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031           

1. Откуп сопствених акција и удела 3032           

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033           

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034           

4. Остале обавезе (одливи) 3035           

5. Финансијски лизинг 3036           

6. Исплаћене дивиденде 3037           

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II) 3038           

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I) 3039           

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 5.957.180 1.192.526 2.900.300 4.350.300 5.957.180 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 6.178.853 1.204.395 3.010.986 4.516.480 6.178.853 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041) 3042 0 0 0 0 0 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 3043 221.673 11.869 110.686 166.180 221.673 

З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 1.127.294 1.127.294 1.127.294 1.127.294 1.127.294 

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 

ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 
3045 100 25 50 150 100 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 

ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 
3046 100 25 50 150 100 

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 

– 3043 + 3044 + 3045 – 3046) 
3047 905.621 1.115.425 1.016.608 961.114 905.621 
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ТАБЕЛА 5.4. „СУБВЕНЦИЈЕ ПЛАН 01.01.-31.12.2017., КВАРТАЛНЕ ПРОЈЕКЦИЈЕ)“, на 

страни 56. Програма, мења се и гласи: 

       

у динарима 

Редни 

број 

ИЗВОР 

СРЕДСТАВА / 

НАМЕНА  

01.01-31.12.2016 

година 

01.01-31.12.2017 

година 

01.01-

31.03.2017 

година 

01.01-30.06.2017 

година 

01.01-30.09.2017 

година 

01.01-31.12.2017 

година 

1. Планирано  4.747.259.000 4.901.622.000 909.838.000 2.147.135.000 3.561.891.000 4.901.622.000 

2. Уговорено  4.747.259.000 4.901.622.000 909.838.000 2.147.135.000 3.561.891.000 4.901.622.000 

3. Повучено  4.747.259.000 4.901.622.000 909.838.000 2.147.135.000 3.561.891.000 4.901.622.000 

  УКУПНО             

 

 

У пододељку 5.1 „ПРИХОДИ“ , пасус 2, на страни 57. Програма, мења се и гласи:  

 

„Укупно планирани приходи за 2017. годину износе 6.885.082.000,00 динара: 

 Пословни приходи.................................................. 6.556.467.000,00 дин. 

 Финансијски приходи.................................................120.510.000,00 дин. 

 Остали приходи ....................................................  208.105.000,00 дин.“ 

 

У тачки 5.1.1 „ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ“, Табела: „Преглед прихода по изворима у 2016. и 2017. 

год“., на страни 58. Програма, мења се и гласи: 
  У 000 динара 

ИЗВОР 
ПЛАН ЗА 2016. 

ГОДИНУ. 

ПЛАН ЗА 2017. 

ГОДИНУ 

Суфинансирање 612.067 563.187 

Буџет општина- израда теничке документације за обезбеђење доступности воде за 

наводњавање пољопривредних култура 2015-са локалном самоуправом 
2.000 0 

Из Буџета РС 19.600 17.600 

Из Буџета АПВ годишњи програм Фонда за воде АПВ 3.230.500 3.914.142 

Програм заштите, уређења и коришћења пољ. земљишта из буџета АПВ   1.411.758 965.328 

а) редовно и интервентно одржавање и ојачавање заштитних објеката и заштита од штетног 

дејства вода 
285.000 50.000 

б) израда теничке документације за обезбеђење доступности воде за наводњавање 

пољопривредних култура 2016-са локалном самоуправом 
10.000  0 

в) израда пројектне документације система за водоснабдевање за потребе наводњавања 

(пренос из 2014) 
11.870 0 

г) уређење каналске мреже у функцији одводњавања пољ.земљишта у 2016. години 590.000 435.328 

д) уређење каналске мреже у функцији одводњавања пољ.земљишта у 2015. години (пренос 

из 2015) 
492.490  0 

ђ) уређење каналске мреже у функцији одводњавања пољ.земљишта у 2017. години 0  480.000 

е) израда теничке документације за обезбеђење доступности воде за наводњавање 

пољопривредних култура 2015-са локалном самоуправом(пренос из 2015. године) 
2.000 0 

з)израда пројектне документације система за водоснабдевање за потребе наводњавања 

2016. 
10.000 0 

и)израда пројектне документације система за водоснабдевање за потребе 

наводњавања(пренос из 2013.године) 
10.398 0 

Покрајински секретаријат за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине 6.410 1.612 

Покрајински секретаријат за науку и технички развој 720 0 

Фонд за шуме АПВ 1.500 1.500 

Суфинансирање са Општинама- заштићена подручја 0 1.440 

Пројекти суфинансирани средствима ЕУ 0 69.456 

Сопствени приходи 660.865 515.128 

Средства Фонда Абу Даби 0 781.018 

Сопствени приходи за послове надзора над радовима Абу Даби Фонда 0 54.671 

УКУПНО: 5.945.420 6.885.082 
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Пасус 13, на страни 58. и 59. Програма, мења се и гласи: 

 

„Према усаглашеном предлогу са оснивачем планирани су општи приходи из Буџета АП 

Војводине за 2017. годину, утврђени у висини која представља процењену висину прихода од водних 

накнада које ће се остварити у 2017. години у износу од  3.603.000.000,00 динара,  уз процењен вишак 

прихода из ранијих година у износу 982.711.510,22 динара и приход буџета у износу од 126.250.000,00 

динара што укупно износи 4.711.961.510,22 динара, а у складу са Покрајинском скупштинском одлуком 

о ребалансу буџета Аутономне покрајине Војводине за 2017. годину („Сл. лист АПВ“ број 39/2017). 

Покрајинском скупштинском одлуком о изменама Покрајинске одлуке о Годишњем програму 

коришћења средстава из Буџетског фонда за воде Аутономне покрајине Војводине за 2017.годину („Сл. 

листу АПВ“ број 39/2017), у тачки II, подтачка 3.1. опредељена су средства у износу од 3.914.141.655,42 

динара за финансирање програма пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 2017. годину, на који Покрајинска 

влада даје сагласност.“  

 

Табела на страни 59. Програма, мења се и гласи: 

 
Буџетски фонд за воде АПВ  

програм Интегрално управљање водама 
ПЛАН 2017. 

ПЛАН 2017. ЗА 

ЈВП 

Накнада за одводњавање од правних лица 750.000.000,00 750.000.000,00 

Накнада за одводњавање од физичких лица  1.500.000.000,00 1.500.000.000,00 

Накнада за коришћење водних објеката и система 430.000.000,00 430.000.000,00 

Накнада за коришћење вода 833.000.000,00 640.815.212,36 

Накнада за испуштену воду 90.000.000,00 0,00 

Укупно накнаде за воде 3.603.000.000,00 3.320.815.212,36 

Приходи из буџета 126.250.000,00 126.180.000,00 

Укупно приходи из буџета 3.729.250.000,00 3.446.995.212,36 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 982.711.510,22 467.146.443,06 

 УКУПНО: 4.711.961.510,22 3.914.141.655,42 

 

 

У пододељку 5.2 „РАСХОДИ“, пасус 2, на страни 60. Програма, мења се и гласи:  

 

„Укупно планирани расходи за 2017.годину износе  6.884.737.000,00 динара: 

 Пословни расходи .................................................... 6.772.791.000,00 дин. 

 Финансијски расходи ...................................................... 1.007.000,00 дин. 

 Остали расходи .................................................................. 939.000,00 дин. 

 Расходи по основу обезвређења имовине ............... 110.000.000,00 дин.“ 

 

 

У тачки 5.2.1 „ПОСЛОВНИ РАСХОДИ“, текст у пасусу 2, на страни 60. Програма, мења се и 

гласи:  

„Трошкови материјала планирани су у висини од 247.763.000,00 динара и то: осталог материјала 

у висини од 37.565.000,00 динара (канцеларијски и рачунарски материјал, средства за хигијену, 

потрошни грађевински, машински и електро материјал за хидрообјекте и функционалне зграде, ауто 

гуме, хербициди, материјал за одбрану од поплава), горива и енергије у висини од 193.644.000,00 

динара,трошкови резервних делова у висини од 8.670.000,00 динара и трошкови једнократног отписа 

алата и инвентара у висини од 7.884.000,00 динара.“ 
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Пратећа табела у пасусу 5, на страни 61. Програма, мења се и гласи:  

 

у 000 динара 

Конто бр. ВРСТА РАСХОДА план 2017. 

531 Трошкови транспортних услуга 46.326 

532 Трошкови услуга одржавања 4.599.889 

533 Трошкови закупнина 0 

534 Трошкови сајмова 0 

535 Трошкови рекламе и пропаганде 5.568 

536 Трошкови истраживања 1.008 

539 Трошкови осталих услуга 44.716 

 У К У П Н О : 4.697.507 

 

 

Пасус 6, на страни 61. Програма, мења се и гласи: 

 

„Трошкови амортизације и резервисања планирани су у укупном износу од 529.900.000,00 

динара и то трошкови амортизације основних средстава у висини од 491.900.000,00 динара, трошкови 

резервисања за обнављање природног богатства – шума у висини од 3.000.000,00 динара, резервисања за 

накнаде и друге бенефиције запослених у висини од 5.000.000,00 динара и резервисања за судске 

спорове у висини од 30.000.000,00 динара.“ 

 

Пасус 7, на страни 61. Програма, мења се и гласи: 

 

„Нематеријални трошкови планирани су у укупном износу од 626.832.000,00 динара: 

у 000 динара 

55 Нематеријални трошкови  626.832 

550 Трошкови непроизводних услуга 450.580 

  - услуге ревизије  6.000 

  - рачунарске услуге  15.528 

  - услуге испитивања и анализа 6.816 

  - адвокатске услуге 2.280 

  - услуге израде пројеката  232.698 

 - интелектуалне услуге  22.680 

 - пројекти суфинансирани средствима ЕУ   69.456 

  - здравствене услуге 4.200 

  - услуге превођења 600 

 -трошкови одржавања зграде 42.000 

 -услуге физичког обезбеђења објеката 34.800 

  - услуге стручног усавршавања 6.720 

  - остале услуге 6.802 

551 Трошкови репрезентације 7.200 

552 Трошкови премија осигурања 21.000 

553 Трошкови платног промета 1.500 

554 Трошкови чланарина 4.600 

559 Остали нематеријални трошкови (судске таксе и таксе РГЗ) 141.952 
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У тачки 5.4.5 „ИНДИКАТОРИ ЕКОНОМИЧНОСТИ“, табела 5.4.5.1 „Економичност 

пословања“, на страни 65. Програма, мења се и гласи: 

 

5.4.5.1 Економичност пословања 

  Реализација 2016. 

План План План План 

01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 

Пословни приходи 4.153.188 1.173.090 2.787.209 4.762.190 6.556.467 

Пословни расходи 4.489.462 1.216.301 2.895.237 4.924.433 6.772.791 

Економичност пословања 0,93 0,96 0,96 0,97 0,97 

 

 

У тачки 5.4.6 „ИНДИКАТОРИ ПРОДУКТИВНОСТИ“, табела 5.4.6.1 „Јединични трошкови 

рада“, на страни 65. Програма, мења се и гласи: 

 

„5.4.6.1 Јединични трошкови рада 

  Реализација 2016. 

План План План План 

01.01-31.03.2017. 01.01-30.06.2017. 01.01-30.09.2017. 01.01-31.12.2017. 

Бруто зараде и лични расходи 610.433 165.765 331.395 497.092 662.789 

Укупни приходи 4.584.753 1.238.813 2.951.517 5.008.652 6.885.082 

Јединични трошкови рада 0,13 0,13 0,11 0,10 0,10 
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Табела „1а - ПРИХОДИ (000 дин.), на страни 66. Програма, мења се и гласи: 

 

Конто бр. Ред. бр. Врста прихода 
0стварено 

2015. 
план 2016. 

Остварено 
План 

2017. 

Индекс 

2016. 5 : 3 5 : 4 6 : 4 6 :5 

  1 2 3 4 5 6         

  I ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 4.648.449 5.489.010 4.153.188 6.556.467 0,89 0,76 1,19 1,58 

614   Приходи од продаје производа и услуга 105.181 166.455 171.710 200.184 1,63 1,03 1,20 1,17 

61401   Приходи од накнада физ.лица до 2011. 22.819 77.465 64.444 76.858 2,82 0,83 0,99 1,19 

61402 1 Приходи од посебних услуга 22.964 26.000 25.330 79.671 1,10 0,97 3,06 3,15 

61402 1,1 
Услуге издавања водопривредних 

мишљења, услова и сагласности 
22.964 26.000 25.330 25.000 1,10 0,97 0,96 0,99 

61402 1.2 
Приходи од стручног надзора - фонд Абу 

Даби 
0 0 0 54.671 0,00 0,00 0,00 0,00 

61403 2 Продаја производа 31.937 26.614 55.311 16.655 1,73 2,08 0,63 0,30 

614030 2,1 Шумарство 31.076 25.000 54.213 15.000 1,74 2,17 0,60 0,28 

614031 2,2 Трава, трска, песак, земља 861 1.614 1.098 1.655 1,28 0,68 1,03 0,00 

61404 3 Продаја услуга 27.461 36.376 26.625 27.000 0,97 0,73 0,74 1,01 

614044 3,1 риболовне дозволе 27.404 36.276 26.560 27.000 0,97 0,73 0,74 1,02 

614046 3,3 Остале услуге 57 100 65 0 1,14 0,65 0,00 0,00 

      
          

64 6 

Приходи од премија, субвенција, 

дотација   

донација 

4.506.878 5.284.555 3.941.981 6.315.283 0,87 0,75 1,20 1,60 

6401 6,1 Буџет. Фонд за воде АПВ 2.826.918 3.230.500 2.560.886 3.914.142 0,91 0,79 1,21 1,53 

6402 6,2 Из буџета општина-суфинансирање 502.033 612.067 382.620 563.187 0,76 0,63 0,92 1,47 

6407 6,3 
Буџет. Фонд за воде РС-међудржавна 

сарадња 
10.206 19.600 10.152 17.600 0,99 0,52 0,90 1,73 

6408 6,4 Покр.секр.за науку и технички развој 0 720 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6408 6,5 Покр.секр.за урб.град.и зашт.живот.ср. 0 6.410 0 1.612 0,00 0,00 0,25 0,00 

6408 6,6 
Програм заштие,уређења и коришћења 

пољ.земљишта АПВ 
866.247 1.411.758 869.452 965.328 1,00 0,62 0,68 1,11 

6408 6,7 Фонд за шуме АПВ 0 1.500 0 1.500 0,00 0,00 1,00 0,00 

6402 6,8 Буџет Општина 0 2.000 0 1.440 0,00 0,00 0,72 0,00 

641 6,9 Условљене донације  301.474 0 118.871 69.456 0,39 0,00 0,00 0,58 

641 6,1o Условљене донације - фонд Абу Даби  0 0 0 781.018 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      

65 8 Други пословни приходи 36.390 38.000 39.497 41.000 1,09 1,04 1,08 1,04 

650 8,1 Закуп пословног простора 1.054 3.000 868 1.000 0,82 0,29 0,33 1,15 

659 8,2 Остали пос.приходи 35.336 35.000 38.629 40.000 1,09 1,10 1,14 1,04 

                      

66 II ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 149.895 150.510 90.925 120.510 
0,61 0,60 0,80 1,33 

662 1 Приходи од камата 149.670 150.000 90.711 120.000 0,61 0,60 0,80 1,32 

663 2 Приходи од курсних разлика 219 500 214 500 0,98 0,43 1,00 2,34 

669 3 Остали финансијски приходи 6 10 0 10 0,00 0,00 1,00 0,00 

                      

  III ОСТАЛИ ПРИХОДИ 202.549 305.900 364.553 208.105 1,80 1,19 0,68 0,57 

670 1 Продаја расходоване опреме 199 300 295 300 1,48 0,98 1,00 1,02 

672 2 доб. од пр.учешћа и дугор.харт.од.вредн. 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

674 3 добици од продаје  0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

675 4 Наплаћена отписана потраживања 54.501 100.000 134.496 100.000 2,47 1,34 1,00 0,74 

676 5 приходи по ос.уг.заш.од ризика 6 100 16 5 2,67 0,16 0,05 0,31 

677 6 приходи од смањења обавеѕа 1.144 500 757 800 0,66 1,51 1,60 1,06 

679 7 Остали непоменути приходи 8.712 5.000 7.037 7.000 0,81 1,41 1,40 0,99 

68 8 Приходи од усклађивања вредности 137.818 200.000 206.240 100.000 1,50 1,03 0,50 0,48 

69 9 Остали ванредни приходи 169 0 15.712 0 92,97 0,00 0,00 0,00 

    С В Е Г А   П Р И Х О Д И: 5.000.893 5.945.420 4.608.666 6.885.082 0,92 0,78 1,16 1,49 
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Табела „1б- РАСХОДИ (000 дин.)“, на страни 67. и 68. Програма, мења се и гласи: 

 

 

Конто 

бр. 

Ред. 

бр. 
В Р С Т А   Р А С Х О Д А 

Остварено 

План 

2016. 

Остварено 

план 

2017. 

Индекс 

2015 2016 5 : 3 5 : 4 6 : 4 6 : 5 

  1 2 3 4 5 6         

  I ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 4.964.237 6.042.111 4.489.462 6.772.791 0,90 0,74 1,12 1,51 

62 4 Приходи од активирања учинака и робе 10.310 0 10.710 0 1,04 0,00 0,00 0,00 

630 5,1 Повећање вредности залиха 0 0 1.057 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

631 5,2 Смањење вредности залиха 572 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

51   Трошкови материјала 281.479 293.414 221.480 247.763 0,79 0,75 0,84 1,12 

512 1 Трошкови осталог материјала 28.027 44.768 24.136 37.565 0,86 0,54 0,84 1,56 

513 2 Трошкови горива и енергије 240.395 233.844 183.315 193.644 0,76 0,78 0,83 1,06 

514 3 Трошкови резервних делова 3.411 7.074 6.096 8.670 1,79 0,00 0,00 1,42 

515 4 Трошкови једнократног отписа алата и инвентара 9.646 7.728 7.933 7.884 0,82 0,00 0,00 0,99 

52   
Трошкови зарада, накнада зарада и остали 

лични расходи 
607.957 630.627 610.433 662.789 1,00 0,97 1,05 1,09 

520 1 Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 441.053 482.500 482.499 503.876 1,09 1,00 1,04 1,04 

521 2 
Трошкови пореза и допр.на зар. и нак. зарада на 

терет послодавца 
79.464 87.000 86.932 90.194 1,09 1,00 1,04 1,04 

522 3 Трошкови накнада по уговору о делу 60 60 60 1.000 1,00 1,00 16,67 16,67 

523 4 Трошкови накнада по ауторским уговорима 84 100 84 100 1,00 0,84 1,00 1,19 

524 5 
Трошкови накнада по уговорима о прив. и пов. 

пословима 
0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

525 6 
Трошкови накнада физичким лицима по основу 

осталих уговора 
746 900 801 1.000 1,07 0,89 1,11 1,25 

526 7 
Трошкови накнада члановима управног и 

надзорног одбора 
2.945 3.600 3.242 2.829 1,10 0,90 0,79 0,87 

529 8 Остали лични расходи 83.605 56.467 36.815 63.790 0,44 0,65 1,13 1,73 

53   Трошкови производних услуга 3.105.194 3.841.753 2.884.402 4.697.507 0,93 0,75 1,22 1,63 

531 2 Трошкови транспортних услуга 10.106 11.556 11.698 46.326 1,16 1,01 4,01 3,96 

532 3 Трошкови услуга одржавања 3.065.029 3.779.613 2.845.669 4.599.889 0,93 0,75 1,22 1,62 

  3.3 Фонд за воде АПВ 1.607.822 1.732.556 1.680.707 2.361.815 1,05 0,97 1,36 1,41 

  3.4 
Програм заштие,уређења и коришћења 

пољ.земљишта АПВ 
285.000 345.000 265.188 50.000 0,93 0,77 0,14 0,19 

  3.5 Фонд за шуме АПВ 0 1.500 0 1.500 0,00 0,00 1,00 0,00 

  3.5 Фонд за воде РС 1.356 6.000 2.134 6.000 0,00 0,36 1,00 2,81 

  3.6 Покр.секр.за урб.град.и зашт.живот.ср. 0 0 397 1.612 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3.7 суфинансирање 1.170.851 1.694.557 897.243 1.397.944 0,77 0,53 0,82 1,56 

  3.8 Условљене донације - фонд Абу Даби        781.018 0,00 0,00 0,00 0,00 

533 4 Трошкови закупнина 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

534 5 Трошкови сајмова 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

535 6 Трошкови рекламе и пропаганде 1.647 3.288 228 5.568 0,14 0,07 1,69 24,42 

536 7 Трошкови истраживања 7.890 23.928 1.362 1.008 0,17 0,06 0,04 0,74 

539 8 Трошкови осталих услуга 20.522 23.368 25.445 44.716 1,24 1,09 1,91 1,76 

54   Трошкови амортизације и резервисања 785.676 777.483 527.686 529.900 0,67 0,68 0,68 1,00 

540 1 Трошкови амортизације 734.120 749.483 501.925 491.900 0,68 0,67 0,66 0,98 

542 2 Трошкови резервисања 3.070 3.000 1.144 3.000 0,37 0,38 1,00 2,62 

545 3 
Резервисања за накнаде и друге бенефиције 

запослених 
23.486 5.000 17.097 5.000 0,73 3,42 1,00 0,29 

549 4 Остала дугорочна резервисања 25.000 20.000 7.520 30.000 0,00 0,38 1,50 3,99 

55   
Нематеријални трошкови (без пореза и 

доприноса) 
186.754 398.834 250.208 626.832 1,34 0,63 1,57 2,51 

550 1 Трошкови непроизводних услуга 151.355 310.566 201.548 450.580 1,33 0,65 1,45 2,24 

  1.1 Трошкови непроизводних услуга 144.068 264.298 201.548 381.124 1,40 0,76 1,44 1,89 

  1.2 Фондови ЕУ 0 0 0 69.456 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1.3 
Програм заштие,уређења и коришћења 

пољ.земљишта АПВ 
7.287 44.268 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1.4 Буџет Општина 0 2.000 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

551 2 Трошкови репрезентације 1.873 2.200 2.378 7.200 1,27 1,08 3,27 3,03 

552 3 Трошкови премија осигурања 15.563 19.200 16.067 21.000 1,03 0,84 1,09 1,31 

553 4 Трошкови платног промета 1.156 2.000 1.361 1.500 1,18 0,68 0,75 1,10 

554 5 Трошкови чланарина 431 600 505 4.600 1,17 0,84 7,67 9,11 

559 6 Остали нематеријални трошкови  16.376 64.268 28.349 141.952 1,73 0,44 2,21 5,01 

555 1 Трошкови  пореза  6.915 100.000 7.020 8.000 1,02 0,07 0,08 1,14 

56 II ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 584 600 377 1.007 0,65 0,63 1,68 2,67 

562 1 Расходи камата 436 100 377 70 0,86 3,77 0,70 0,19 

563 2 Негативне курсне разлике 143 500 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

569 3 Остали финансијски расходи 5 0 0 936 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 III ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.986 2.500 1.444 939 0,73 0,58 0,38 0,65 
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570 1 
Губици по основу расхода и прод. нем.улагања,  

нек.иопреме 
827 0 353 0 0,43 0,00 0,00 0,00 

574 2 Мањкови 32 0 203 204 6,34 0,00 0,00 0,00 

576 3 Расходи по основу директног отписа потраживања 80 500 30 35 0,38 0,06 0,07 1,17 

578 4 Расходи из претходне године 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

579 5 Остали непоменути расходи  1.047 2.000 858 700 0,82 0,43 0,35 0,82 

58 IV 
 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА 

ИМОВИНЕ 
683.137 140.000 93.470 110.000 0,14 0,67 0,79 1,18 

580 1 Обезвређењебиолошких средстава 107.848 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

582 2 Обезвређење некретнина постројења и опреме  382.418 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

583 3 
Обезвређење дугорочних пласмана и других 

хартија од вредности 
0 0 364 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

585 4 
Обезвређење потраживања и краткорочних фин. 

пласмана 
165.534 140.000 80.039 110.000 0,48 0,57 0,79 1,37 

589 5 обезвређење остале имовине 930 0 18 0 0,02 0,00 0,00 0,00 

591 6 
Расходи,ефекти пром.рач.политика и 

исп.гр.ранијих година 
26.407 0 13.049 0 0,49 0,00 0,00 0,00 

    СВЕГА РАСХОДИ: 5.649.944 6.185.211 4.584.753 6.884.737 0,81 0,74 1,11 1,50 

                     

 

Табела 3: „ПЛАН ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ“, на страни 68. 

Програма, мења се и гласи: 

 

„Табела 3: ПЛАН ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ 

у 000 динара 

Конто 

бр. 

Ред. 
ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

Сопствена 

средства 

Буџет АПВ 

програм Фонда за 

воде  

Суфинансирање и 

остали извори 

финансирања 

УКУПНО 

бр. 

  1 2 3 4 8 9 

012 1. Софтвери 
 

34.320 
 

34.320 

023 2. Опрема 10.840 76.343 22.367 109.550 

  2.1 Опрема водопривредних објеката  1.682  1.682 

  2.2 Канцеларијски намештај и опрема  18.054  18.054 

  2.3 Транспортна средства и везе 6.240 16.200 1.368 23.808 

  2.4 Опрема за радове у водопривреди  36.277  36.277 

  2.5 Остала опрема  4.600 4.130 20.999 29.729 

    УКУПНО 10.840 110.663 22.367 143.870 

            

                                “. 

 

У одељку 9.„ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, УСЛУГА 

И РАДОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И 

СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ“, у пододељку 9.1 „ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА 

СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, УСЛУГА И РАДОВА ЗА 2017. ГОДИНУ“, следеће позиције 

мењају се и гласе:  

 

 у 000 динара 

 

 

Редни 

број 
Предмет набавке 
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I Добра               

45 Теренска путничка возила 21.375 16.161 15.300 12.000 0 0 3300 

Позиција је измењена. Образложење измене: Због великих кварова на возилу Шкода Суперб (2012. годиште) и 

процене да ће улагања  у поправку истог возила бити економски неисплатива, (велики сервис, промена 

амортизера, ауспуха, замена кочница, замена лежајева точка и др.), планира се набавка  и 1 путничког возила 

средње или више класе (Мазда 6), због чега се ова позиција увећава за 3.300.000,00 динара.  Шкода Суперб биће 
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расходована и продата до краја године.    

 

82 Горива, масти и уља 67.000 0 61.200 61.200 0 0 0 

Набавка горива, масти и уља за сва возила ЈВП-а и пловне багере. Позиција је умањена јер је процењено је да ће 

планирани износ бити довољан за набавку ових добара неопходних за несметано пословање. Део средстава ће се 

усмерити на набавку ресурса неопходних за реализацију послова из области обрачуна и задужења физичких 

лица накнадом за одводњавање, који су Законом о изменама и допунама Закона о водама пренети у надлежност 

Предузећа и оцењени као приоритетни у овој години. Позиција је измењена. Образложење измене: Не постоји 

потреба за набавком у висини преосталих средстава на овој позицији,  тако да се иста позиција умањује за 

800.000,00 динара. 

92 Остали материјали 250 229 500 200 0 0 300 

Набавка специфичних материјала - заставе и слично. Позиција је измењена. Образложење измене: Обзиром да су 

планирана средства на овој позицији утрошена, а постоји потреба за додатном набавком, ова позиција се увећава 

за 300.000,00 динара. 

114 
Aпликацијa за финансијско 

рачуноводствену службу 
  0 0 0 0 0 0 

Позиција је обрисана. Образложење:  Позиција је обрисана из разлога што је дорада постојеће апликације за 

економски сектор која је урађена у оквиру набавке број 6-953/12-17 од 20.09.2017. године, задовољила тренутне 

потребе Економског сектора. Набавка нове апликације се одлаже за први квартал 2018. године и планираће се у 

2018. години. 

115 
Потрошни материјал за потребе 

штампања 
  0 500 0 0 0 500 

Отворена је нова позиција. Образложење: Због указане потребе за овим потрошним материјалом, отворена је 

нова позиција са износом од 500.000,00 динара. 

II Услуге               

92 Техничке контроле пројеката 2.500 535 5.000 2.000 0 0 3.000 

Позиција је измењена. Образложење измене: Износ ове позиције се увећава у складу са  Покрајинском 

скупштинском одлуком о изменама Покрајинске скупштинске одлуке  о Годишњем програму коришћења 

средстава из Буџетског фонда за воде Аутономне покрајине Војводине за 2017.годину ("Сл. лист АПВ ", број 

39/2017 од 31.08.2017.године). 

117 Осигурање имовине и лица 16.000 15.978 17.500 0 0 0 17.500 

Осигурање запослених и имовине ЈВП-а у складу је са законом. Позиција је измењена. Образложење измене: 

Доношењем нових прописа обавезно осигурање од аутоодговорности не може више да се третира као трошак 

Предузећа, већ ова врста осигурања мора да се финансира као и све друге услуге, путем набавке. Из поменутог 

разлога ова позиција се увећава за 1.500.000,00 динара. 

119 
Услуге израде пројектне и 

планске документације 
83.583 11.986 185.665 83.515 0 0 102.150 

Позиција је измењена. Образложење измене: Износ ове позиције се увећава у складу са  Покрајинском 

скупштинском одлуком о изменама Покрајинске скупштинске одлуке  о Годишњем програму коришћења 

средстава из Буџетског фонда за воде Аутономне покрајине Војводине за 2017.годину ("Сл. лист АПВ ", број 

39/2017 од 31.08.2017.године). 

129 

Услуге урамљивања, каширања 

и техничког опремања 

штампаног материјала 

100 99 200 0 0 0 200 

Позиција је измењена. Образложење измене: Указала се потреба за овим услугама у већем обиму од планираног, 

те се износ на овој позицији увећава за 100.000,00 динара. 

147 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) -Израда 

техничке документације за 

реконструкцију Хч Клек и Хч 

Итебеј 

  0 5.000 0 0 0 5.000 
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Позиција је поново активирана  у истом износу који је  планиран у основном тексту Годишњег програма 

пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 2017. годину. Образложење: Уговор о додели донације (,,Subsidy Contract”) 

за реализацију пројекта ,,Санација пловидбене инфраструктуре канала Бегеј (,,Repairing of the navigaton 

infrastructure on Bega Canal”) потписан је 03.08.2017.године, чиме су се створили услови да се планирају средства 

на набавку ове услуге.   

148 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) -Израда 

техничке документације за 

изградњу радно - инспекционе 

стазе 

  0 5.000 0 0 0 5.000 

Позиција је поново активирана  у истом износу који је  планиран у основном тексту Годишњег програма 

пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 2017. годину. Образложење: Уговор о додели донације (,,Subsidy Contract”) 

за реализацију пројекта ,,Санација пловидбене инфраструктуре канала Бегеј (,,Repairing of the navigaton 

infrastructure on Bega Canal”) потписан је 03.08.2017.године, чиме су се створили услови да се планирају средства 

на набавку ове услуге.   

149 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) -Израда 

техничке документације за 

изградњу привеза у Зрењанину 

  0 2.500 0 0 0 2.500 

Позиција је поново активирана  у истом износу који је  планиран у основном тексту Годишњег програма 

пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 2017. годину. Образложење: Уговор о додели донације (,,Subsidy Contract”) 

за реализацију пројекта ,,Санација пловидбене инфраструктуре канала Бегеј (,,Repairing of the navigaton 

infrastructure on Bega Canal”) потписан је 03.08.2017.године, чиме су се створили услови да се планирају средства 

на набавку ове услуге.   

150 

ИПА Бегеј (РО-СРБ) -Израда 

техничке документације за 

измуљивање и ремедијацију 

седимената 

  0 29.500 0 0 0 29.500 

Позиција је поново активирана  у истом износу који је  планиран у основном тексту Годишњег програма 

пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 2017. годину. Образложење: Уговор о додели донације (,,Subsidy Contract”) 

за реализацију пројекта ,,Санација пловидбене инфраструктуре канала Бегеј (,,Repairing of the navigaton 

infrastructure on Bega Canal”) потписан је  03.08.2017.годне, чиме су се створили услови да се планирају средства 

на набавку ове услуге.   

172 

Услуга штампања докумената 

за потребе накнаде за 

одводњавање физичких лица 

  0 14.000 0 0 14.000 0 

Позиција је измењена. Образложење измене: За штампу цца 1.400.000 решења или обавештења о стању дуга за 

ову накнаду са ковертама, довољно је определити 14.000.000,00 динара, уместо досадашњих 21.000.000,00 

динара. Ово је утврђено увидом у тренутне цене ове услуге на тржишту. 

173 

Услуга дистрибуције 

докумената за потребе накнаде 

за одводњавање физичких лица 

  0 28.000 0 0 21.000 7.000 

Позиција је измењена. Образложење измене: Износ ове позиције се увећава на 28.000.000,00 динара што би било 

довољно за дистрибуцију цца 560.000 решења или обавештења о стању дуга за ову накнаду. Ово је утврђено 

увидом у тренутне цене ове услуге на тржишту. 

IV Остало               

 4.055.096 2.648.253 5.476.446 1.351.004 3.590.429 265.325 269.688 “. 
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Табела: „План набавки теренских возила за 2017.годину“, на страни 122. Програма, мења се и 

гласи: 

 

„План набавки путничких и теренских возила за 2017. годину 

Рб. 
Планирана набавка возила (тип возила, 

карактеристике) 

Процењена вредност 

набавке у динарима 

ПУТНИЧКА ВОЗИЛА 

1. Mazda 6 3.300.000,00 

2.   

ТЕРЕНСКА ВОЗИЛА 

1. Dacia Duster  - 5 комада 8.310.000,00 

2. Лада Нива ВАЗ 4х4 – 3 комада 3.690.000,00 

   

УКУПНА ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ НАБАВКИ 15.300.000,00 

             “. 

   

У тексту Образложења које прати табеле на страни 122. Програма, додаје се нови пасус који 

гласи:  

„Због великих кварова на возилу Шкода Суперб (2012. годиште) и процене да ће улагања у 

поправку истог возила бити економски неисплатива, (велики сервис, промена амортизера, ауспуха, 

замена кочница, замена лежајева точка и др.), планира се набавка и 1 путничког возила средње или више 

класе (Мазда 6). Шкода Суперб биће расходована и продата до краја године.“ 

 

 

 

 

  Д и р е к т о р 

          Славко Врнџић, дипл.инж. грађ.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


